
INICÍO
TÉRMIN

O

004/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de ÁLCOOL EM GEL para execução das 
medidas de sanitização, distanciamento social e 

monitoramento, em atendimento às necessidades da 
Procuradoria-Geral de Justiça – PGJ / Ministério 

Público do Estado do Amazonas

5/4/2021
2020.020340

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.005/21

5/4/2021 5/4/2022

ÁLCOOL, GEL, tipo etílico, 
antisséptico e bactericida, teor 
70º INPM, incolor, cheiro 
característico.

Galão 5 Litros R$ 36.00 384 R$ 13,824.00 R$ 13,824.00
QUADRANTE BRASIL COMERCIO 

DE MATERIAIS E SERVIÇOS 
EIRELI

39.383.499/0001-07 ALEXANDRE MYAMOTO

007/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Formação de registro de preços para futura 
contratação de empresa especializada para 

fornecimento de serviço técnico de manutenção 
preventiva, corretiva e substituição do banco de 

baterias dos nobreak de grande porte instalados no 
datacenter do Ministério Público do Amazonas 

(MPAM), com garantia e assistência técnica de 12 
(doze) meses, 

5/4/2021
2019.023199

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.002/21

5/4/2021 5/4/2022
Manutenção preventiva de 
nobreaks de grande porte.

Unidade R$ 1,900.00 16 R$ 30,400.00 R$ 76,800.00 MFX SERVICOS EM REDES DE 
ENERGIA EIRELI

26.397.970/0001-66
MIRTES CASTRO DA 

SILVA NEVES

007/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Formação de registro de preços para futura 
contratação de empresa especializada para 

fornecimento de serviço técnico de manutenção 
preventiva, corretiva e substituição do banco de 

baterias dos nobreak de grande porte instalados no 
datacenter do Ministério Público do Amazonas 

(MPAM), com garantia e assistência técnica de 12 
(doze) meses, 

5/4/2021
2019.023199

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.002/21

5/4/2021 5/4/2022
Manutenção corretiva de 
nobreaks de grande porte.

Unidade R$ 1,800.00 8 R$ 14,400.00 R$ 76,800.00 MFX SERVICOS EM REDES DE 
ENERGIA EIRELI

26.397.970/0001-66
MIRTES CASTRO DA 

SILVA NEVES

007/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Formação de registro de preços para futura 
contratação de empresa especializada para 

fornecimento de serviço técnico de manutenção 
preventiva, corretiva e substituição do banco de 

baterias dos nobreak de grande porte instalados no 
datacenter do Ministério Público do Amazonas 

(MPAM), com garantia e assistência técnica de 12 
(doze) meses, 

5/4/2021
2019.023199

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.002/21

5/4/2021 5/4/2022
Fornecimento e substituição de 
bancos de baterias.

Unidade R$ 4,000.00 8 R$ 32,000.00 R$ 76,800.00 MFX SERVICOS EM REDES DE 
ENERGIA EIRELI

26.397.970/0001-66
MIRTES CASTRO DA 

SILVA NEVES

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 
72, ref C9370A, cor preto 
fotográfico, 130 ml, para 
impressora HP DESIGNJET 
T790ps 44in. 
Marca/Modelo/Fabricante: FAST 
PRINTER C9370A

Unidade R$ 430.00 12 R$ 5,160.00 R$ 26,660.00
NBB COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA

10.820.186/0001-89

JOVIANA CRISTINA 

GASPAROTTO 

CREMASCO NICOLA / 

DANIEL NICOLA

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 
72, ref C9371A, cor ciano, 130 
ml, para impressora HP 
DESIGNJET T790ps 44in. 
Marca/Modelo/Fabricante: FAST 
PRINTER C9371A

Unidade R$ 430.00 10 R$ 4,300.00 R$ 26,660.00
NBB COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA

10.820.186/0001-89

JOVIANA CRISTINA 

GASPAROTTO 

CREMASCO NICOLA / 

DANIEL NICOLA

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 
72, ref C9372A, cor magenta, 
130ml, para impressora HP 
DESIGNJET T790ps 44in. 
Marca/Modelo/Fabricante: FAST 
PRINTER C9372A

Unidade R$ 430.00 10 R$ 2.00 R$ 26,660.00
NBB COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA

10.820.186/0001-89

JOVIANA CRISTINA 

GASPAROTTO 

CREMASCO NICOLA / 

DANIEL NICOLA

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 
72, ref C9373A, cor amarelo, 
130ml, para impressora HP 
DESIGNJET T790ps 44in. 
Marca/Modelo/Fabricante: FAST 
PRINTER C9373A

Unidade R$ 430.00 10 R$ 4,300.00 R$ 26,660.00
NBB COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA

10.820.186/0001-89

JOVIANA CRISTINA 

GASPAROTTO 

CREMASCO NICOLA / 

DANIEL NICOLA

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 
72, ref C9374A, cor cinza, 130ml, 
para impressora HP 
DESIGNJET T790ps 44in. 
Marca/Modelo/Fabricante: FAST 
PRINTER C9374A

Unidade R$ 430.00 10 R$ 4,300.00 R$ 26,660.00
NBB COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA

10.820.186/0001-89

JOVIANA CRISTINA 

GASPAROTTO 

CREMASCO NICOLA / 

DANIEL NICOLA

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 
72, ref C9403A, cor preto matte, 
130ml, para impressora HP 
DESIGNJET T790ps 44in. 
Marca/Modelo/Fabricante: FAST 
PRINTER C9403A

Unidade R$ 430.00 10 R$ 4,300.00 R$ 26,660.00
NBB COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA

10.820.186/0001-89

JOVIANA CRISTINA 

GASPAROTTO 

CREMASCO NICOLA / 

DANIEL NICOLA

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 

suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 
capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

TONER, IMPRESSÃO, ref do 
fabricante código 60F0H00, cor 
preto, Lexmark 600HA, para 
impressora LEXMARK 

MX410DE. Lexmark. 
Marca/Modelo/Fabricante: 
LEXMARK / 60FBH00

Unidade R$ 482.11 200 R$ 96,422.00 R$ 348,687.00 MIL PRINT INFORMATICA EIRELI 23.791.227/0001-06 FAUSTO QUEIROS DE SA

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

TONER, IMPRESSÃO, ref do 
fabricante código 51B4H00, cor 
preto, para impressora 
LEXMARK MX417DE. 
Marca/Modelo/Fabricante: 
LEXMARK / 51B4H00

Unidade R$ 1,069.77 200 R$ 213,954.00 R$ 348,687.00 MIL PRINT INFORMATICA EIRELI 23.791.227/0001-06 FAUSTO QUEIROS DE SA

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

UNIDADE, IMAGEM, LEXMARK 
500ZA preta, código 50F0Z00, 
para impressora LEXMARK 
MX410DE. 
Marca/Modelo/Fabricante: 
LEXMARK / 50F0Z00

Unidade R$ 383.11 100 R$ 38,311.00 R$ 348,687.00 MIL PRINT INFORMATICA EIRELI 23.791.227/0001-06 FAUSTO QUEIROS DE SA

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

TONER, IMPRESSÃO, HP 
CE505X como ref do fabricante, 
cor preto, para impressora HP 
LASERJET P2055DN. 
Marca/Modelo/Fabricante: HP / 
CE505X

Unidade R$ 65.00 50 R$ 3,250.00 R$ 607,110.00 REPREMIG REPRSENTACAO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS

65.149.197/0002-51

LEANDRO F. DE CASTRO / 

BIANCA F. DE CASTRO / 

MARCUS V. F. DE CASTRO 

/ RODRIGO F. DE CASTRO / 

CAMILA F. DE CASTRO

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

TONER, IMPRESSÃO, modelo 
MLT-D203U, cor preto. 
Requisitos obrigatórios: a) 
Original para equipamento 
multifuncional SAMSUNG SL-
M4070FR. 
Marca/Modelo/Fabricante: 
SAMSUNG/HP / MLT-D203U

Unidade R$ 237.50 400 R$ 95,000.00 R$ 607,110.00 REPREMIG REPRSENTACAO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS

65.149.197/0002-51

LEANDRO F. DE CASTRO / 

BIANCA F. DE CASTRO / 

MARCUS V. F. DE CASTRO 

/ RODRIGO F. DE CASTRO / 

CAMILA F. DE CASTRO

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

TONER, IMPRESSÃO, modelo 
MLT-D204L, cor preto. 
Requisitos obrigatórios: a) 
Original para equipamento 
multifuncional SAMSUNG SL-
M3375FD. 
Marca/Modelo/Fabricante: 
SAMSUNG/HP / MLT-D204L

Unidade R$ 260.00 400 R$ 104,000.00 R$ 607,110.00 REPREMIG REPRSENTACAO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS

65.149.197/0002-51

LEANDRO F. DE CASTRO / 

BIANCA F. DE CASTRO / 

MARCUS V. F. DE CASTRO 

/ RODRIGO F. DE CASTRO / 

CAMILA F. DE CASTRO

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

TONER, IMPRESSÃO, modelo 
MLT-D205E, cor preto. 
Requisitos obrigatórios: a) 
Original de fábrica para 
equipamento multifuncional 
SAMSUNG ML3710ND, ref. 
SCX5637FR. 
Marca/Modelo/Fabricante: 
SAMSUNG/HP / MLT-D205E

Unidade R$ 252.00 200 R$ 50,400.00 R$ 607,110.00 REPREMIG REPRSENTACAO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS

65.149.197/0002-51

LEANDRO F. DE CASTRO / 

BIANCA F. DE CASTRO / 

MARCUS V. F. DE CASTRO 

/ RODRIGO F. DE CASTRO / 

CAMILA F. DE CASTRO

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

CARTUCHO DE TONER, 
referência do fabricante 
44973596BR, cor preto, para 
impressora multifuncional laser 
colorida OKIDATA OKIMC362W, 
capacidade para 3.500 cópias, 
original de fábrica. 
Marca/Modelo/Fabricante: 
OKIDATA / OKIDATA / 
44973596BR

Unidade R$ 485.00 150 R$ 72,750.00 R$ 607,110.00 REPREMIG REPRSENTACAO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS

65.149.197/0002-51

LEANDRO F. DE CASTRO / 

BIANCA F. DE CASTRO / 

MARCUS V. F. DE CASTRO 

/ RODRIGO F. DE CASTRO / 

CAMILA F. DE CASTRO

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

CARTUCHO DE TONER, 
referência do fabricante 
44973593BR, cor amarelo, para 
impressora multifuncional laser 
colorida OKIDATA OKIMC362W, 
capacidade para 3.000 cópias, 
original de fábrica. 
Marca/Modelo/Fabricante: 
OKIDATA / OKIDATA / 
44973593BR

Unidade R$ 613.70 100 R$ 61,370.00 R$ 607,110.00 REPREMIG REPRSENTACAO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS

65.149.197/0002-51

LEANDRO F. DE CASTRO / 

BIANCA F. DE CASTRO / 

MARCUS V. F. DE CASTRO 

/ RODRIGO F. DE CASTRO / 

CAMILA F. DE CASTRO

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

CARTUCHO DE TONER, 
referência do fabricante 
44973594BR, cor magenta, para 
impressora multifuncional laser 
colorida OKIDATA OKIMC362W, 
capacidade para 3.000 cópias, 
original de fábrica.. OKIDATA / 
OKIDATA / 44973594BR

Unidade R$ 613.70 100 R$ 61,370.00 R$ 607,110.00 REPREMIG REPRSENTACAO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS

65.149.197/0002-51

LEANDRO F. DE CASTRO / 

BIANCA F. DE CASTRO / 

MARCUS V. F. DE CASTRO 

/ RODRIGO F. DE CASTRO / 

CAMILA F. DE CASTRO

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

CARTUCHO DE TONER, 
referência do fabricante 

44973595BR, cor ciano, para 
impressora multifuncional laser 
colorida OKIDATA OKIM C362W, 
capacidade para 3.000 cópias, 
original de fábrica. 
Marca/Modelo/Fabricante: 
OKIDATA / OKIDATA / 
44973595BR

Unidade R$ 613.70 100 R$ 61,370.00 R$ 607,110.00 REPREMIG REPRSENTACAO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS

65.149.197/0002-51

LEANDRO F. DE CASTRO / 

BIANCA F. DE CASTRO / 

MARCUS V. F. DE CASTRO 

/ RODRIGO F. DE CASTRO / 

CAMILA F. DE CASTRO

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

CILINDRO DE IMAGEM ÚNICO, 
CMYK, referência do fabricante 
44494201, para impressora 
multifuncional laser colorida 
OKIDATA OKIMC362W, 
capacidade para 20.000 cópias, 
original de fábrica. 
Marca/Modelo/Fabricante: 
OKIDATA / OKIDATA / 44494201

Unidade R$ 900.00 80 R$ 72,000.00 R$ 607,110.00 REPREMIG REPRSENTACAO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS

65.149.197/0002-51

LEANDRO F. DE CASTRO / 

BIANCA F. DE CASTRO / 

MARCUS V. F. DE CASTRO 

/ RODRIGO F. DE CASTRO / 

CAMILA F. DE CASTRO

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

ESTEIRA, TRANSFERÊNCIA, 
referência do fabricante 
44472201, para impressora 
multifuncional laser colorida 
OKIDATA OKIMC362W, 
capacidade para 60.000 cópias, 
original de fábrica. 
Marca/Modelo/Fabricante: 
OKIDATA / OKIDATA / 44472201

Unidade R$ 700.00 5 R$ 3,500.00 R$ 607,110.00 REPREMIG REPRSENTACAO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS

65.149.197/0002-51

LEANDRO F. DE CASTRO / 

BIANCA F. DE CASTRO / 

MARCUS V. F. DE CASTRO 

/ RODRIGO F. DE CASTRO / 

CAMILA F. DE CASTRO

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

UNIDADE, FUSORA, referência 
do fabricante 44472601, para 
impressora multifuncional laser 
colorida OKIDATA OKIMC362W, 
capacidade para 60.000 cópias, 
original de fábrica. 
Marca/Modelo/Fabricante: 
OKIDATA / OKIDATA / 44472601

Unidade R$ 1,000.00 5 R$ 5,000.00 R$ 607,110.00 REPREMIG REPRSENTACAO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS

65.149.197/0002-51

LEANDRO F. DE CASTRO / 

BIANCA F. DE CASTRO / 

MARCUS V. F. DE CASTRO 

/ RODRIGO F. DE CASTRO / 

CAMILA F. DE CASTRO

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

UNIDADE, FUSORA, referência 
do fabricante M4070FR e 
M3375FD – JC91-01023A 
SAMSUNG, original para 
Impressora Multifuncional 
Monocromática Laser 
SAMSUNG SL-03375 e 4070. 
Marca/Modelo/Fabricante: 
SAMSUNG/HP / JC91-01023A

Unidade R$ 570.00 30 R$ 17,100.00 R$ 607,110.00 REPREMIG REPRSENTACAO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS

65.149.197/0002-51

LEANDRO F. DE CASTRO / 

BIANCA F. DE CASTRO / 

MARCUS V. F. DE CASTRO 

/ RODRIGO F. DE CASTRO / 

CAMILA F. DE CASTRO

008/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Aquisição de Material de Consumo (Material para 
Processamento de Dados/Cartuchos e Toners), para 
suprimento dos órgãos e setores da PGJ/AM, tanto na 

capital quanto no interior do Estado.

5/4/2021
2020.013738

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.032/2020

5/4/2021 5/4/2022

UNIDADE DE IMAGEM, 
referência do fabricante MLT-
R204 SAMSUNG, original para 
Impressora Multifuncional 
Monocromática Laser 
SAMSUNG SL-03375. 
Marca/Modelo/Fabricante: 
SAMSUNG/HP / MLT-R204

Unidade R$ 140.00 100 R$ 14,000.00 R$ 14,000.00 MICROSENS S/A 78.126.950/0011-26
LUCIANO TERCILIO BIZ / 

LUN LIMA COUTINHO

010/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Formação de registro de Preços para prestação de 
serviços de provimento de circuitos de transmissão 
de dados bidirecional, via satélite nas bandas Ku e 

Ka, entre a Sede da Procuradoria-Geral de Justiça do 
Estado do Amazonas e suas Unidades Jurisdicionais 
do Interior do Estado do Amazonas, contemplando o 

fornecimento de equipamentos, instalação, operação, 
manutenção e gerência proativa dos serviços 

contratados, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações técnicas, de acordo com as 

especificações e detalhamentos constantes do 
Termo de Referência e na forma das demais 

disposições previstas em lei.

29/04/2021
2020.013945

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.009/2021

29/04/2021 29/04/2022

Circuito de comunicação de 
dados via Satélite em Banda Ku, 
perfil de tráfego 4096/1024 
Kbps, contemplando 
fornecimento de equipamentos, 
instalação, operação, 
manutenção e gerência proativa 
dos serviços. (Valor anual por 
circuito/contrato: R$ 180,42 x 12 
meses = R$ 2165,00)

Unidade R$ 2,165.00 50 R$ 1,299,000.00 R$ 1,706,693.96 SENCINET BRASIL SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAOES LTDA.

33.179.565/0001-37

SENCINET LATAM 

HODINGS BRASIL LTDA / 

ALEXANDRE LA SAIGNE D 

ABOIM INGLES / SENCINET 

LATAM BRASIL LTDA / 

RODRIGO MILANO 

CARLOS OLIVEIRA / 

JAYME DE SOUSA 

RIBEIRO

010/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Formação de registro de Preços para prestação de 
serviços de provimento de circuitos de transmissão 
de dados bidirecional, via satélite nas bandas Ku e 

Ka, entre a Sede da Procuradoria-Geral de Justiça do 
Estado do Amazonas e suas Unidades Jurisdicionais 
do Interior do Estado do Amazonas, contemplando o 

fornecimento de equipamentos, instalação, operação, 
manutenção e gerência proativa dos serviços 

contratados, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações técnicas, de acordo com as 

especificações e detalhamentos constantes do 
Termo de Referência e na forma das demais 

disposições previstas em lei.

29/04/2021
2020.013945

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.009/2021

29/04/2021 29/04/2022

Locação de equipamento de 
Rede (para circuitos via Satélite 
em Banda Ku, perfil de tráfego 
4096/1024 Kbps). (Valor anual 
por circuito/contrato: R$ 47,42 x 
12 meses = R$ 568,99)

Unidade R$ 568.99 50 R$ 341,394.00 R$ 1,706,693.96 SENCINET BRASIL SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAOES LTDA.

33.179.565/0001-37

SENCINET LATAM 

HODINGS BRASIL LTDA / 

ALEXANDRE LA SAIGNE D 

ABOIM INGLES / SENCINET 

LATAM BRASIL LTDA / 

RODRIGO MILANO 

CARLOS OLIVEIRA / 

JAYME DE SOUSA 

RIBEIRO

010/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Formação de registro de Preços para prestação de 
serviços de provimento de circuitos de transmissão 
de dados bidirecional, via satélite nas bandas Ku e 

Ka, entre a Sede da Procuradoria-Geral de Justiça do 
Estado do Amazonas e suas Unidades Jurisdicionais 
do Interior do Estado do Amazonas, contemplando o 

fornecimento de equipamentos, instalação, operação, 
manutenção e gerência proativa dos serviços 

contratados, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações técnicas, de acordo com as 

especificações e detalhamentos constantes do 
Termo de Referência e na forma das demais 

disposições previstas em lei.

29/04/2021
2020.013945

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.009/2021

29/04/2021 29/04/2022

Circuito dedicado de 
comunicação de dados entre a 
HUB da CONTRATADA e a sede 
da PGJ. (Valor anual por 
circuito/contrato: R$ 47,42 x 12 
meses = R$ 568,99)

Unidade R$ 2.00 50 R$ 100.00 R$ 1,706,693.96 SENCINET BRASIL SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAOES LTDA.

33.179.565/0001-37

SENCINET LATAM 

HODINGS BRASIL LTDA / 

ALEXANDRE LA SAIGNE D 

ABOIM INGLES / SENCINET 

LATAM BRASIL LTDA / 

RODRIGO MILANO 

CARLOS OLIVEIRA / 

JAYME DE SOUSA 

RIBEIRO

010/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Formação de registro de Preços para prestação de 
serviços de provimento de circuitos de transmissão 
de dados bidirecional, via satélite nas bandas Ku e 

Ka, entre a Sede da Procuradoria-Geral de Justiça do 
Estado do Amazonas e suas Unidades Jurisdicionais 
do Interior do Estado do Amazonas, contemplando o 

fornecimento de equipamentos, instalação, operação, 
manutenção e gerência proativa dos serviços 

contratados, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações técnicas, de acordo com as 

especificações e detalhamentos constantes do 
Termo de Referência e na forma das demais 

disposições previstas em lei.

29/04/2021
2020.013945

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.009/2021

29/04/2021 29/04/2022

Circuito dedicado de 
comunicação de dados entre a 
HUB da CONTRATADA e a sede 
da PGJ.

Unidade R$ 1,083.33 1 R$ 12,999.96 R$ 1,706,693.96 SENCINET BRASIL SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAOES LTDA.

33.179.565/0001-37

SENCINET LATAM 

HODINGS BRASIL LTDA / 

ALEXANDRE LA SAIGNE D 

ABOIM INGLES / SENCINET 

LATAM BRASIL LTDA / 

RODRIGO MILANO 

CARLOS OLIVEIRA / 

JAYME DE SOUSA 

RIBEIRO

010/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Formação de registro de Preços para prestação de 
serviços de provimento de circuitos de transmissão 
de dados bidirecional, via satélite nas bandas Ku e 

Ka, entre a Sede da Procuradoria-Geral de Justiça do 
Estado do Amazonas e suas Unidades Jurisdicionais 
do Interior do Estado do Amazonas, contemplando o 

fornecimento de equipamentos, instalação, operação, 
manutenção e gerência proativa dos serviços 

contratados, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações técnicas, de acordo com as 

especificações e detalhamentos constantes do 
Termo de Referência e na forma das demais 

disposições previstas em lei.

29/04/2021
2020.013945

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.009/2021

29/04/2021 29/04/2022

Serviço de Instalação e Ativação 
do circuito dedicado de 
comunicação de dados entre a 
HUB da CONTRATADA e a sede 
da PGJ.

Unidade R$ 100.00 1 R$ 100.00 R$ 1,706,693.96 SENCINET BRASIL SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAOES LTDA.

33.179.565/0001-37

SENCINET LATAM 

HODINGS BRASIL LTDA / 

ALEXANDRE LA SAIGNE D 

ABOIM INGLES / SENCINET 

LATAM BRASIL LTDA / 

RODRIGO MILANO 

CARLOS OLIVEIRA / 

JAYME DE SOUSA 

RIBEIRO

010/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Formação de registro de Preços para prestação de 
serviços de provimento de circuitos de transmissão 
de dados bidirecional, via satélite nas bandas Ku e 

Ka, entre a Sede da Procuradoria-Geral de Justiça do 
Estado do Amazonas e suas Unidades Jurisdicionais 
do Interior do Estado do Amazonas, contemplando o 

fornecimento de equipamentos, instalação, operação, 
manutenção e gerência proativa dos serviços 

contratados, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações técnicas, de acordo com as 

especificações e detalhamentos constantes do 
Termo de Referência e na forma das demais 

disposições previstas em lei.

29/04/2021
2020.013945

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.009/2021

29/04/2021 29/04/2022
Serviço de Remanejamento 
Interno (mesma cidade) da 
estação remota.

Unidade R$ 2,400.00 10 R$ 24,000.00 R$ 1,706,693.96 SENCINET BRASIL SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAOES LTDA.

33.179.565/0001-37

SENCINET LATAM 

HODINGS BRASIL LTDA / 

ALEXANDRE LA SAIGNE D 

ABOIM INGLES / SENCINET 

LATAM BRASIL LTDA / 

RODRIGO MILANO 

CARLOS OLIVEIRA / 

JAYME DE SOUSA 

RIBEIRO

010/2021
Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do 

Amazonas

Formação de registro de Preços para prestação de 
serviços de provimento de circuitos de transmissão 
de dados bidirecional, via satélite nas bandas Ku e 

Ka, entre a Sede da Procuradoria-Geral de Justiça do 
Estado do Amazonas e suas Unidades Jurisdicionais 
do Interior do Estado do Amazonas, contemplando o 

fornecimento de equipamentos, instalação, operação, 
manutenção e gerência proativa dos serviços 

contratados, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações técnicas, de acordo com as 

especificações e detalhamentos constantes do 
Termo de Referência e na forma das demais 

disposições previstas em lei.

29/04/2021
2020.013945

PREGÃO ELETRÔNICO 
4.009/2021

29/04/2021 29/04/2022
Serviço de Remanejamento 
Externo (outra cidade) da 
estação remota.

Unidade R$ 2,910.00 10 R$ 29,100.00 R$ 1,706,693.96 SENCINET BRASIL SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAOES LTDA.

33.179.565/0001-37

SENCINET LATAM 

HODINGS BRASIL LTDA / 

ALEXANDRE LA SAIGNE D 

ABOIM INGLES / SENCINET 

LATAM BRASIL LTDA / 

RODRIGO MILANO 

CARLOS OLIVEIRA / 

JAYME DE SOUSA 

RIBEIRO

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “k”

SÓCIOS

LICITAÇÕES PRÓPRIAS

Fonte: Setor de Compras e Serviços – SCS/MPAM/ PGJ

Data da última atualização: 09/05/2022

VALOR 

UNITÁRIO
QTDE

VALOR 

TOTAL DO 

ITEM

VALOR TOTAL 

DO CONTRATO
EMPRESA/NOME CNPJ/CPF

A B R I L / 2022

A T A S   D E   R E G I S T R O   D E   P R E Ç O S – C O N C L U I D A S

Nº

ÓRGÃO 

GERENCIADOR 

DA ATA

OBJETO
DATA DE 

PUB
Nº PROCESSO

VIGÊNCIA
ITEM 

REGISTRADO
UNID.

Página 1 de 1


